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Figur 1. Skåne med platsen för Ågerups Säteri i Torna härad markerad med en röd prick.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2. Området söder om Blentarp i den södra delen av Skåne. Platsen för fastigheten Ågerup 2:83 (Ågerups Säteri) är 
markerad med en pil. 
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Figur 3. Schakten inom fastigheten Ågerup 2:83 (Ågerups Säteri) är markerade med röda 

heldragna linjer.  Skala 1:1 500. 
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Undersökningens bakgrund och resultat 

Med anledning av anläggandet av en ny avloppsanläggning inom 

fastigheten Ågerup 2:83 (Ågerups Säteri) i Blentarps socken, har 

Österlenarkeologi utfört en arkeologisk förundersökning i form av en 

övervakning av markarbetena. Arbetet utfördes på uppdrag av 

Länsstyrelsen i Skåne län (länsstyrelsens dnr. 431-35-2014).  

 

Delar av arbetena utfördes inom Ågerups gårdstomt, registrerad som 

fornlämning nr 2:1 i Blentarps socken. Ågerups gård omnämns för första 

gången i skriftliga källor år 1334. År 1639 är gården i Otto Tagesen Thotts 

ägo. Huvudbyggnaden är ursprungligen från 1600-talet, men har 

restaurerats och byggts om i det närmaste fullständigt under 1900-talet.  

 

När den arkeologiska personalen anlände till Ågerups gård hade redan ett 

ca 50 meter långt schakt (schakt 1) grävts öster om huvudbyggnaden. 

Schaktet, vilket hade grävts fram till en nyanlagd trekammarbrunn i öster, 

var 0,9 meter djupt och 0,8 meter brett. I den västra delen av schaktet, där 

ett befintligt avlopp fanns, var djupet 1,3 meter. I övrigt noterades att 

matjorden var 0,4 meter tjock. Därunder framkom det naturliga underlaget. 

 Omkring åtta meter väster om trekammarbrunnen noterades i sektionen 

ett ca två meter långt och 0,15 meter tjockt lager av svartgrå sandig humus 

med inslag av enstaka tegelskrot.  

 

Mellan den sydligast belägna byggnaden på Ågerups gård och en damm, 

strax söder om den registrerade fornlämningen RAÄ Blentarp 2:1, hade ett 

ca 70 meter långt schakt (schakt 2) grävts fram till en brunn. När 

arkeologisk personal anlände var schaktet redan igenlagt. Det noterades att 

en del stora stenar var uppschaktade mellan 20 och 50 meter norr om 

brunnen.  

 

I övrigt kunde inga arkeologiska lämningar noteras i schakten. 

 

 
 

 

 

 
 

Figur 5. Avloppsschakt i den södra delen av fastigheten Ågerup 2:83. Mellan 20 och 

50 meter norr om brunnen fanns en del uppschaktade stora stenar. Foto mot norr. 

Foto: Lars Jönsson, Österlenarkeologi. 

 

Figur 4. Avloppsschakt strax öster om 

huvudbyggnaden på fastigheten Ågerup 

2:83. Foto mot öster. Foto: Lars Jönsson, 

Österlenarkeologi. 
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